DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DE PSS Nº 07.04, DE 7 DE AGOSTO DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOSÉ ROCHA MENDES – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 076/16/2025 – PROCESSO Nº 136.00086123/2025–79

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOSÉ ROCHA MENDES, da cidade de SÃO PAULO,
faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e
Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

508 – (07)_HISTÓRIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES) (ENSINO MÉDIO
(BNCC/ETIM/MTEC/AMS/COM ÊNFASES/ITINERÁRIOS FORMATIVOS/PROJETOS DE
APROFUNDAMENTO/PD))

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de
Métodos Pedagógicos.

LICENCIADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO
FINAL
44 / ALICIA VIEIRA LIMA / 52330321XSP / 48514916890 / 22,28 / 97,33 / 119,61 / 1º
42 / DAVID DA COSTA VIEIRA / 342356069 / 22477512889 / 15,25 / 98,66 / 113,91 / 2º

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.07.1.3.13.14.6.1253307
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/112

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

7 / TAMIRES RIBEIRO DOS SANTOS / 3625975–ES / 14796530711 / 1,00;
8 / JOÃO PAULO COMINO SAVAZI / 402159652 / 37411687855 / 20,25;
9 / DOUGLAS RODRIGUES SILVA / 455768407 / 32665507811 / 16,50;
10 / RUBEN CAETANO PEREIRA / 1814814661 / 12869586876 / 34,00;
13 / FILIPE ORNELAS DE AZEVEDO / 668922527 / 12470005752 / 11,00;
16 / ERICA FARABOTTI / 400583513 / 41449850839 / 22,00;
18 / KHA GONÇALVES MILHOMEM / 672052349 / 05713786170 / 5,00;
20 / ISABELA MARQUES CORREA DOS SANTOS / 524195675 / 50692210865 / 15,50;
23 / ANDRE MARCELO DA SILVA / 242931297 / 10587091860 / 6,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas
que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 424144955 / 35786785890 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;
2 / 323378444 / 28273030865 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;
11 / 551732143 / 50344474879 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação
comprobatória.;
12 / 474170044 / 39624421897 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;
14 / 551306385 / 47455037848 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;
15 / 1888165 / 01579745296 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
17 / 389664947 / 29824418881 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
19 / 433015147 / 33196280896 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
21 / 277487018 / 28072955845 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
22 / 701273215 / 92195288949 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;
24 / 156126539 / 09595335835 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO – AMPARO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.07.1.3.13.14.6.1253307
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 93/112

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

EDITAL Nº 067/19/2025 – PROCESSO Nº 136.00101376/2025–80

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO, da cidade de AMPARO, faz
saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

5417 – PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE ROTINAS ADMINISTRATIVAS(ADMINISTRAÇÃO
INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
2 / FERNANDO GERÔNIMO FERRO / 54.822.674–X / 43251265890 / 25;
3 / PAULO ALEXANDRE PINHEIRO SOARES / V 087359 – V / 15295806847 / 22,37;
4 / LEANDRO AFFONSO TOMAZI / 335305465 / 22188910850 / 35,50;
5 / EDSON TESSARO JUNIOR / 19817383–0 / 11724034812 / 16,00;
6 / ADALBERTO IZAIAS MOREIRA JUNIOR / 481461966 / 38730989892 / 19,87;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas
que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 268216216 / 25118416817 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação
comprobatória.;
7 / 113385006 / 01371733856 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação
comprobatória.;

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO – PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.07.1.3.13.14.6.1253307
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 94/112

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).